AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE
LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação deste município toma público que no dia
27 de Julho de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS N° 1107.01/2017INF, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE
MAQUINAS TIPO TRATOR DE ESTEIRA COM LÂMINA E RETRO
ESCAVADEIRA, A DISPOSIÇÃO PARA SERVIÇOS DIVERSOS JUNTO A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO DO
MUNICÍPIO DE CARlRÉ-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após
esta publicação. Informações pelo telefone n° 0**88 3646 1133 no horário de
atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou no endereço à Praça Elísio
Aguiar, s/n, Centro - Cariré - CE. 11 de Julho de 2017.

Presidente da Comissão de Licitação

PUBLICAR NO D.O.E, H JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO.

I
/  / j  \  v

/ « v

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO IX Nu130 | FORTALEZA, 12 DE JULHO DE 2017)'/ 2 T
..............................  . ■ - . ,

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA- AVISO DE LICITAÇAO-PREGÃO PRESENCIAL N" 17.09.15/PP--fj
Município de Itapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro torna pilblico aos interessados, que no dia 25 de Julho de 2017, às llh , estará realizando Licitação !- > J'

na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço por Item, eujo Objeto é a Aquisição dè brita para aplicação em obras de pavimentação nas R u a s '-—
da Sede e Distritos como também nas diversas estradas do Município de Itapipoca-CE. O Referido Edital poderá ser adquirido pelo Portal do TCM-
CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitaeoes/index.plip/licitacao/po)- municípios. Itapipoca-CE, 11 de Julho de 2017. Raimundo Alex Barroso Ferreira -
Pregoeiro. •>

*** sjoJofc
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA- AVISO DE REVOGAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 17.03.01/TP -  A
Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE, por solicitação da Secretaria de Governo, e Articulação, através da Comissão Permanente de Licitação torna público
para conhecimento dos interessados, que a Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 17.03.01/TP, cujo OBJETO é: “Contratação de pessoa física para
o fornecimento de serviço de produção de foto oficial de 40x50 com moldura e de 50ít70 com moldura” foi REVOGADA por razões de interesse público,
mediante ajustes necessários ao objeto licitado, com fulcro no Art. 49 da Lei N° 8.666/93. Itapipoca-CE, 11 de Julho de 2017. Valdsen da Silva Alves
Pereira Junior-Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Sfc*8(í s fc **

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 17.09.16/TP -  A
CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE comunica aos interessados que,'no dia 28 de Julho de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade
Tomada de Preços N° 17.09.16/TP, cujo Objeto é a Contratar pessoa jurídica para execução de serviços de pavimentação para melhorar o acesso de
veículos e pedestres à Praia da Baleia no Município de Itapipoca-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte Sítio Eletrônico: httpVAvww.
tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.nliti/licitacao/Dor municípios. Itapipoca-CE, 11 de Julho de 2017. Valdsen da Silva Alves Pereira Junior -  Presidente
da CPL.

Ifcjft#
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N° 17.09.15/TP-A
CPL da Prefeitura Municipaldc Itapipoca-CE comunica aos interessados que, no dia 27 de Julho de 2017, às 15h, estará abrindo Licitação na Modalidade
Tomada de Preços N° 17.09.15/TP, cujo Objeto c a Contratação de pessoa jurídica para execução de serviços de remodelação do acesso ao Terminal
Rodoviário Deputado Danúbio Barroso, situado à Rua Caio Prado, no Município de Itapipoca-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte
Sítio Eletrônico: htto://www,tcm.ce,gov.hr/licitacoes/index.php/lieitacao/nor municipios.-Itaninoca-CE. 11 de Julho de 2017. Valdsen da Silva Alves
Pereira Junior -  Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 1107.01/2017INF -  A
Comissão de Licitação deste Município toma público que no dia 27 dê Julhó de 2017, às 09h, èstará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços
N“ 1107.01/2017INF, cujo Objeto è a Locação de máquinás Tipo Trator dê esteira com lâmina e retro escavadeira, a disposição para serviços diversos
junto a Secretaria de Infraestrutürá e Desenvolvimento do Município de Cariré-CE. O Edital èstará disponível nos dias úteis após esta Publicação.
Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133 no horário de atendimento ao púhiicodeflShâs 12h, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-
CE, 11 de Julho de 2017. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho -  Presidente da Comissão de Licitação.

, *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão, n” 2017.07.11,1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de
Mauriti/CE, torna público que estará realizando,certame Ucitatórió ná modalidade Pregão n° 2017.07.11.1, do tipo presencial, cujo objeto é contratação de
serviços especializados a serem prestados na manutenção preventiva e cófrètiva, junto áós còmputàdores e notebooks pertencentes às diversas Secretarias
do Município de Mauriti/CE, conforme especificações'contidas tio Edital Convocatório. Abertura: 25 de julho de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores
informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande) 55, Serrihha, Maúriti/CÉ, no1 horário de 08:00 às 12:00 horás. Mauriti/CE, 11 de julho de 2017.
Francisco Diarlly Felipe de Sousa - Pregoeiro Oficial.

FSC
vnvA.tst.ixa

MISTO
Papel prottaido
a partir de fantas

responstwíí

$>);>); $$$
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Çontrato. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: D & V Comécio
de Material Hospotalar LTDA. Adesão n° 13:0Ò2/20Í7-ARP, referente ao Procedimento Licitatório Pregão Presencial n° 04.003.2017-PPRP, oriundo do
Municípo de Soionopole - GE. Objeto: aquisição de material médico hospitalar, material para raio X e medicamentos destinados ao Hospital Regional
Dr. Pontes Neto, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Quixeramobim. Valot Global: R$ 958.428,20 (novecentos e cinquenta e oito mil
quatrocentos e vinte e oito reais e vinte centavos). Vigência: 3 1 de dezembro de 2017. Signatários: Romulo de Oliveira Coelho e Maria Derlange Pinheiro
Maia. Data da Assinatura: 06/07/2017. Rõmulo de Oliveira Coelho - Se,cretario da Saúde. ’

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal deAbaiara - Aviso de Julgamento -  Pregão n° 2017.06.27.2. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de
Abaiara/CE toma público, para conhecimento dos interessados, que fora ppncluítjo.o julgatnento final do Pregão n” 2017.06.27.2 sendo o seguinte: Empresa
Vencedora - José lresvam Araújo - Me vencedora junto ao Lòtè 1, por ter apresentado preços Compatíveis com os praticados no mercado, sendo a referida
empresa declarada habilitada por cumprimento integral às exigências dó Edital Convocatório. ‘Maiores informações ná sede da Comissão de Licitação, sito
na Rua Expedito Oliveira das Neves-, n“ 70 -  Centro, Ábaiara/CE, ou pelotc.lefonc (88) 3.558-1254, no horário dc 08:00 às 12:00 horas. Abaiara/CE, 11 de
Julho de 2017. Carlos Mateus Bezérfa Flores - Pregoeiro Oficial do Município. - ; ’ , .

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Araeoiaba - Pregão Presenciai n° 011/2017-PP-PMÂ. Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis
n°10.S20/2002 e 8.666/93 e suas alterações, a Prefeitura Municipal de Araeoiaba comunica aos interessados que realizará no dia 24/07/2017, às 09h, naAv.
da Independência, n° 134, Centro, Araeoiaba, Estado do Ceará, à Pregão Presencial n° Ó1Í/2017-PP-PMA para a contratação de empresa para prestação
dos serviços complementares de limpeza, preservação è conservação do patrimônio públióo e outros serviços auxiliares, junto a diversas miidades gestoras
do Município de Araeoiaba. Edital e demais informações poderão ser adquiridas ha Av. da. Independência 134, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h.
Aracoiaba/Ce, 11 de julho de 2017. Anailson Lima de Sousa - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de. Araeoiaba.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Julgamento -  Pregão n“ 2Ò17.Ò6.26.2. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de
Abaiara/CE toma público, para conhecimento dos interessádos, que fora 'concluído o julgamento final do Pregão n° 2017.06.26,2 sendo o seguinte: Empresa
Vencedora - A.I.L Construtora LTDA -  ME vencedora junto ao. lote 1,’ por .ter .apresentado preços compatíveis com os praticados no mercado, sendo as
referidas empresas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências dó Edital Gphvocatório. Maiores informações na sede da Comissão de
Licitação, sito na Rúa Expedito Oliveira das Neves, í?  70 -  Centro, Abãiara/CE, ou pelo telefone (88); 3558-1254, no horário de 08:00 às 12:00 horas.
Abaiara/CE, 10 de Julho de 2017. Carlos Mateus Bezerra Flores - Pregoeiro Oficial do Municipio.

*£$
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Julgamento -  Pregão n° 2017.06.26.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal
de Abaiara/CE torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final do Pregão n° 2017.06.26.1 sendo o seguinte:
Empresa Vencedora - PHARMAPLUS LTDA vencedora junto aos lotes 1: e 2, por ter apresentado preços compatíveis eom os praticados no mercado, sendo
as referidas empresas declaradas habilitadas por cumprimento integral .às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão
de Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 7 0 -  Centro, Abaiara/CE, ou pelo telefone (88) 3558-1254, no horário de 08:00 às 12:00 horas.
Abaiara/CE, 10 de Julho de 2017. Carlqs Mateus Bezerra Flores-Pregoeiro Oficial do Município.

http://www.tcm.ce.gov.br/licitaeoes/index.plip/licitacao/po)-_munic%c3%adpios

FORTALEZA, CEARÃ-flUARTA-FElRA, 12 DE JULHO DE 2017